
Σελίδα 1 από 4 
 

 

   

 

Πάτρα, 13 Ιανουαρίου 2025 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 

που συζητήθηκαν κατά την 1η Τακτική Συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, στις 13 Ιανουαρίου 2025 

 
ΘΕΜΑΤΑ ΠΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

ΘΕΜΑ 1ο Α) Έγκριση του πρακτικού 3 (Δικαιολογητικά κατακύρωσης) της επιτροπής 
διαγωνισμού (Α/Α 359287) για την «Περισυλλογή και διαχείριση νεκρών 
εκτρεφόμενων θηλαστικών ζώων και λήψη δειγμάτων εγκεφαλικού ιστού από νεκρά 
βοοειδή και αιγοπρόβατα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την διετία 2024-2025» 
στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας εκτιμώμενης αξίας 1.500.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, χρηματοδότηση: Περιφερειακό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας «ΠΠΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2021-2025» / ΣΑΝΠ 
201, κ.ε.: 2024ΝΠ20100003, κωδικός ΟΠΣ: 5223572, κ.ε.: 2024ΝΠ20100003. Β) 
Ανάδειξη οριστικού αναδόχου. Γ) Εξουσιοδότηση για την υπογραφή της σύμβασης. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
1/2025 

   
ΘΕΜΑ 2ο Α) Έγκριση πρακτικού Νο1 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών 

της 3ης Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν.4412/2016, τετραετούς διάρκειας, για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2024-2025, συνολικού 
προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 351.446,95€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
δικαιώματος προαίρεσης 20% (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 361492). Β) Ανάδειξη προσωρινών 
αναδόχων. Γ) Κήρυξη άγονων δρομολογίων. Δ) Έγκριση ανάθεσης της εκτέλεσης των 
δρομολογίων στους προσωρινούς αναδόχους της ανωτέρω 3ης Πρόσκλησης Υποβολής 
Προσφορών για τη Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας 
της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας για το σχολικό έτος 2024-2025 (ΑΔΑΜ: 
24PROC015789908) κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων, σύμφωνα τις διατάξεις 
του άρθρου 119 Ν. 5134/2024 (ΦΕΚ 146/11-09-2024). 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
2/2025 

   
 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Γραφείο Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής  



Σελίδα 2 από 4 
 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
 

ΘΕΜΑ 1ο  Έγκριση 4ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης, μέχρι 23-03-2025, με αναθεώρηση, 
του 1ου υποέργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ ΔΗΜΩΝ ΠΑΤΡΕΩΝ, 
ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ ΕΤΩΝ 2020-2022», προϋπολογισμός 4.340.000,00€ 
(με Φ.Π.Α.), του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΧΑΪΑΣ Π.Δ.Ε.», χρηματοδότηση Περιφερειακό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ – πρώην ΠΔΕ) / ΣΑΝΠ 401 (πρώην ΣΑΕΠ 
501), κ.ε.: 2022ΝΠ40100042 (πρώην 2020ΕΠ50100008), ανάδοχος: «ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ με δ.τ. «Α.Τ.Ε.Χ.Α.». 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
3/2025 

   
ΘΕΜΑ 2ο Α) Έγκριση του από 4/12/2024 Πρωτοκόλλου Παραλαβής Εργασιών της Επιτροπής 

Παραλαβής (που ορίστηκε με την 315468/4557/1-11-2024 (ΑΔΑ: Ψ5487Λ6-Μ9Σ) 
απόφαση της ΔΤΕΠΕ Ηλείας) του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΕΒ ΜΥΡΤΟΥΝΤΙΩΝ ΩΣ ΣΥΝΕΠΕΙΑ ΤΗΣ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2021», 
προϋπολογισμός: 71.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων / ΣΑΕΠ 801, κ.ε.: 2023ΝΠ80100009, ανάδοχος: «ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ». Β) Έγκριση επιστροφής της σχετικής εγγυητικής 
επιστολής καλής εκτέλεσης. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
4/2025 

   
ΘΕΜΑ 3ο Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 2098/2024 (ΑΔΑ: ΨΣΤ47Λ6-ΗΒΔ) Απόφασης της 

Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. με θέμα: «Αναπροσαρμογή (μείωση) κατά 
συνολικό ποσό -1422,96€ των τιμών ανάθεσης των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
/τριών του σχολικού έτους 2023-2024 χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ηλείας που 
ανατέθηκαν με την αριθμ. 1393/2024 (ΑΔΑ: 6ΛΟ27Λ6-ΡΗΣ) απόφαση Περιφερειακής 
Επιτροπής της Π.Δ.Ε. και εκτελέστηκαν τον μήνα ΝΟΕΜΒΡΙΟ 2024 από το ΚΤΕΛ Ν. 
Ηλείας Α.Ε. με μικρά και μεγάλα λεωφορεία σύμφωνα με την μέση μηνιαία τιμή του 
καυσίμου κατ’ εφαρμογή της 50025/2018 (Β4217/2018) ΚΥΑ», ως προς τους πίνακες 
τιμών. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
5/2025 

   
ΘΕΜΑ 4ο  Αναπροσαρμογή (μείωση) κατά συνολικό ποσό -935,58€ των τιμών ανάθεσης των 

δρομολογίων μεταφοράς μαθητών /τριών του σχολικού έτους 2024-2025 χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ηλείας που ανατέθηκαν με την αριθμ. 1393/2024 (ΑΔΑ: 6ΛΟ27Λ6-
ΡΗΣ) απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. και εκτελέστηκαν τον μήνα 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2024 από το ΚΤΕΛ Ν. Ηλείας Α.Ε. με μικρά και μεγάλα λεωφορεία 
σύμφωνα με την μέση μηνιαία τιμή του καυσίμου κατ’ εφαρμογή της 50025/2018 
(Β4217/2018) ΚΥΑ. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
6/2025 

   
ΘΕΜΑ 5ο  Α) Έγκριση του πρακτικού 7 της Επιτροπής Αποσφράγισης και Αξιολόγησης των 

αιτήσεων συμμετοχής που υποβλήθηκε στα πλαίσια του διαγωνισμού μεταφοράς 
μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για τα σχολικά έτη 
2024-2025, 2025-2026, 2026-2027 & 2027-2028 μέσω ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΓΟΡΩΝ (ΔΣΑ) βάσει του άρθρου 33 του Ν.4412/2016. Β) Αποδοχή των αιτήσεων 
συμμετοχής των οικονομικών φορέων και ένταξή τους στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για τα σχολικά έτη 2024-2025, 2025-2026, 2026-
2027 & 2027-2028 (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 353382). 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
7/2025 

   



Σελίδα 3 από 4 
 

ΘΕΜΑ 6ο  Έγκριση της υπ’ αριθ. 87/2024 με αριθ. πρωτ.: 408308/5094/07-12-2024 (ΑΔΑ: 
69Μ47Λ6-Υ2Λ) εντολής μίσθωσης ιδιωτικών μηχανημάτων για τον καθαρισμό 
ρεμάτων στην περιοχή της Μακύνειας του Δήμου Ναυπακτίας της Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
8/2025 

   
ΘΕΜΑ 7ο  Έγκριση της υπ’ αριθ. 88/2024 με αριθ. πρωτ.: 408312/5098/07-12-2024 (ΑΔΑ: 

9ΝΓΡ7Λ6-Ε4Γ) εντολής μίσθωσης ιδιωτικών μηχανημάτων για τον καθαρισμό ρεμάτων 
στην περιοχή του Αντιρρίου του Δήμου Ναυπακτίας της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
9/2025 

   
ΘΕΜΑ 8ο  Έγκριση απολογιστικά της διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 32.388,80€ (με 

Φ.Π.Α.), για τη μίσθωση ειδικών ιδιωτικών μηχανημάτων: α) ΜΕ-139288 (ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ), 
β) ΜΕ-115764 (ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ), γ) ΜΕ-119639 (ΦΟΡΤΩΤΗΣ) και δ) ΑΖΕ-7317 (ΦΟΡΤΗΓΟ), 
ιδιοκτησίας του οικονομικού φορέα «ΜΠΕΚΙΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ», που εργάστηκαν από 
30/08/2024 έως 04/12/2024, για εργασίες καθαρισμού υδατορεμάτων, καθαρισμό 
κοίτης αυτών με ήπιες παρεμβάσεις για πρόληψη πλημμυρικών φαινομένων καθώς 
και καθαρισμό περιοχών που περικλείουν επικινδυνότητα πλημμυρικών φαινομένων 
στην ευρύτερη περιοχή του Δήμου Δυτικής Αχαΐας, σύμφωνα με την εντολή μίσθωσης 
α/α 38/2024. (Σχ. η 1515/2024 (ΑΔΑ: ΨΑΝ27Λ6-584) απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Π.Δ.Ε.). 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
10/202 

   
ΘΕΜΑ 9ο  Ορισμός δικηγόρου και καθορισμός αμοιβής αυτού για τη νομική εκπροσώπηση της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας – Π.Ε. Ηλείας ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Πύργου στις 16/01/2025 (αριθ. Κλήσης: ΚΛ 792/26-11-2022), καθώς και σε κάθε μετ’ 
αναβολή δικάσιμο, στην οποία θα συζητηθεί η προσφυγή του Δήμου Αρχαίας 
Ολυμπίας κατά της Απόφασης ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/165286/3125/02-02-2022 με την οποία 
επιβλήθηκε πρόστιμο στον Δήμο Ζαχάρως για Περιβαλλοντικές Παραβάσεις (μη 
αποκομιδή των απορριμμάτων για μεγάλο χρονικό διάστημα). 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
11/2025 

   
ΘΕΜΑ 10ο  Α) Κατάρτιση του ετήσιου προγράμματος «Τουριστική Προβολή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας 2025», με συνολικό προϋπολογισμό 250.000,00€ (με Φ.Π.Α.). Β) 
Εισήγησή του προς το Περιφερειακό Συμβούλιο για έγκριση και παροχή 
εξουσιοδότησης για την υπογραφή όλων των απαραίτητων σχετικών εγγράφων. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
12/2025 

   
ΘΕΜΑ 11ο  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 29.500,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη 

συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ως Τιμώμενη Περιφέρεια με δικό της 
περίπτερο, στην Έκθεση: «11η ΕΞΠΟΤΡΟΦ», στις 01-03/02/2025, στο MEC ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
στην Αθήνα. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
13/2025 

   
ΘΕΜΑ 12ο  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 6.200,00€ (με Φ.Π.Α.), για την 

παροχή υπηρεσιών συντήρησης και υποστήριξης της διαδικτυακής πλατφόρμας 
«DocuGate» της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της Π.Δ.Ε. για την υποδοχή αιτήσεων προς 
απόκτηση ιατρικής ειδικότητας στα νοσηλευτικά ιδρύματα της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, για το έτος 2025. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
14/2025 

   
ΘΕΜΑ 13ο  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 15.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για την 

κάλυψη του κόστους εργαστηριακών αναλύσεων των υδάτων της Περιφέρειας 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
15/2025 



Σελίδα 4 από 4 
 

Δυτικής Ελλάδας - Π.Ε. Ηλείας (μικροβιολογικών και φυσικοχημικών) για το έτος 2025 
και συνολική δαπάνη 30.000,00€ για τα έτη 2025-2026. 

   
ΘΕΜΑ 14ο  Α) Έγκριση μετακίνησης και αποζημίωσης δαπανών του Αντιπεριφερειάρχη 

Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε. κ. Κατσακιώρη 
Νικολάου για τη μετάβασή του στην Αθήνα στις 18-20/12/2024, για συναντήσεις με 
υπηρεσιακούς παράγοντες σε Υπουργεία για ζητήματα της Π.Δ.Ε.. Β) Έγκριση 
κατεπείγουσας κίνησης του με αριθ. κυκλοφορίας ΖΤΕ 7002 υπηρεσιακού οχήματος 
της Π.Δ.Ε. για την ως άνω μετακίνηση. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
16/2025 

   
ΘΕΜΑ 15ο  Έγκριση κατεπείγουσας κίνησης του με αριθ. κυκλοφορίας ΚΗΙ 3682 υπηρεσιακού 

οχήματος της Π.Δ.Ε. με προορισμό την Αθήνα, στις 19/12/2024 και επιστροφή 
αυθημερόν, για την μετακίνηση του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Π.Δ.Ε. κ. 
Μπονάνου Χαράλαμπου για την συμμετοχή του σε συνεδρίαση της Ένωσης 
Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.). 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
17/2025 

   
ΘΕΜΑ 16ο  Έγκριση κατεπείγουσας κίνησης του με αριθ. κυκλοφορίας ΖΤΕ 7004 υπηρεσιακού 

οχήματος της Δ/νσης Διοίκησης της Π.Δ.Ε. με προορισμό την Αθήνα, στις 09/12/2024 
και επιστροφή αυθημερόν, για την μετακίνηση του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης 
Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού, Τουρισμού και Απασχόλησης, προκειμένου να 
συμμετέχει σε συναντήσεις εργασίας στο Υπουργείο Τουρισμού, καθώς και στην 
εκδήλωση για την παρουσίαση της έντυπης έκδοσης του Monocole για την Ελλάδα, η 
οποία διοργανώνεται από το Υπουργείο Τουρισμού και τον ΕΟΤ. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
18/2025 

   
 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

 

Χαράλαμπος Μπονάνος  


